АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  19  »____10____2012 г.     г. Боготол                           №  1442-п

О внесении изменений в постановление администрации города Боготола от 03.08.2011 № 0970-п «Об утверждении Положения о порядке комплектования детей в муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения города Боготола»

В целях упорядочивания комплектования детьми муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений и обеспечения доступности бесплатного дошкольного образования, руководствуясь законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», ст. 39.3 Устава города Боготола, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Боготола от 03.08.2011 № 0970-п «Об утверждении Положения о порядке комплектования детей в муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения города Боготола» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению «Положение о порядке комплектования детей в муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения города Боготола»:
1.1.1. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2. Решение о распределении мест в Учреждении между будущими воспитанниками принимается комиссией по комплектованию Учреждений, созданной в Управлении образования. Персональный состав комиссии по комплектованию Учреждений утверждается приказом начальника Управления образования в количестве не менее трех человек. Комиссия по комплектованию Учреждений осуществляет свою деятельность в соответствии положением о комиссии, утвержденным начальником Управления образования.»;
1.1.2. Добавить пункт 2.2.1. следующего содержания:
«2.2.1. В целях реализации решений комиссии по комплектованию Учреждений в Управлении образования назначается специалист, ответственный за организацию комплектования Учреждений детьми.»;
1.1.3. В пункте 2.3. абзац пятый изложить в следующей редакции:
«- выдает направления на зачисление ребенка в Учреждение в соответствии с решением комиссии по комплектованию Учреждений;»;
1.1.4. Добавить пункт 3.1.1. следующего содержания:
«Информацию о наличии свободных мест в Учреждении, о количестве детей, нуждающихся в услугах дошкольного Учреждения, количестве льготников и другую необходимую информацию, полученную в ходе предварительного комплектования  Учреждений, Специалист направляет в комиссию по комплектованию Учреждений для принятия решения  о распределении мест между будущими воспитанниками. Заседания комиссии осуществляются в соответствии с регламентом, установленным в положении о комиссии по комплектованию Учреждений. Решение комиссии оформляется протоколом.»;
1.1.5. Пункт 3.3. дополнить предложением следующего содержания: «Распределение между будущими воспитанниками освободившихся мест в Учреждении в период текущего доукомплектования производится в соответствии с решением комиссии по комплектованию Учреждений, принятым в порядке, установленном пунктом 3.1.1. настоящего положения.»;
1.1.6. Добавить пункт 5.6. следующего содержания:
«5.6. В целях соблюдения прав граждан на внеочередное предоставление места в Учреждении Управление образования обеспечивает наличие не менее одного места в Учреждении в каждой возрастной группе.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола www.bogotolcity.ru в сети Интернет и  опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Боготола по социальным вопросам В.А. Снопкова.
4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава администрации
города Боготола                                                                               Е.Г. Антонов

Еремина Татьяна Александровна
2-54-86
Даниленко Ольга Геннадьевна
2-54-88
6 экз.
image1.png